
ELIET SULIK
19.68 kW 12 de Septiembre de 2024

PDBT

4,634 kWh $ 20,966

32 4,637 kWh $145

99.31 % BIMESTRE $ 20,821

$125,799.00 MXN $871.00 MXN $124,927.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 615 W 32 89.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.3 %



Propuesta 1 12 de Septiembre de 2024 12 de Octubre de 2024

20240255

ELIET SULIK  

32 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis de 15kW a 220V, 3 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 409,913.79

IVA $ 65,586.21

TOTAL (MXN) $ 475,500.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 125,799.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 124,927.00 $ 124,927.00 $ -350,573.00

2 $ 129,572.97 $ 897.13 $ 0.00 $ 128,674.81 $ 128,674.81 $ -221,898.19

3 $ 133,460.16 $ 924.04 $ 0.00 $ 132,535.05 $ 132,535.05 $ -89,363.13

4 $ 137,463.96 $ 951.77 $ 0.00 $ 136,511.11 $ 136,511.11 $ 47,147.97

5 $ 141,587.88 $ 980.32 $ 0.00 $ 140,606.44 $ 140,606.44 $ 187,754.41

6 $ 145,835.52 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 144,824.63 $ 144,824.63 $ 332,579.05

7 $ 150,210.58 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 149,169.37 $ 149,169.37 $ 481,748.42

8 $ 154,716.90 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 153,644.45 $ 153,644.45 $ 635,392.87

9 $ 159,358.41 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 158,253.79 $ 158,253.79 $ 793,646.65

10 $ 164,139.16 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 163,001.40 $ 163,001.40 $ 956,648.05

11 $ 169,063.34 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 167,891.44 $ 167,891.44 $ 1,124,539.50

12 $ 174,135.24 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 172,928.18 $ 172,928.18 $ 1,297,467.68

13 $ 179,359.29 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 178,116.03 $ 178,116.03 $ 1,475,583.71

14 $ 184,740.07 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 183,459.51 $ 183,459.51 $ 1,659,043.22

15 $ 190,282.27 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 188,963.30 $ 188,963.30 $ 1,848,006.52

16 $ 195,990.74 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 194,632.20 $ 194,632.20 $ 2,042,638.71

17 $ 201,870.47 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 200,471.16 $ 200,471.16 $ 2,243,109.88

18 $ 207,926.58 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 206,485.30 $ 206,485.30 $ 2,449,595.17

19 $ 214,164.38 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 212,679.86 $ 212,679.86 $ 2,662,275.03

20 $ 220,589.31 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 219,060.25 $ 219,060.25 $ 2,881,335.28

21 $ 227,206.99 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 225,632.06 $ 225,632.06 $ 3,106,967.34

22 $ 234,023.20 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 232,401.02 $ 232,401.02 $ 3,339,368.36

23 $ 241,043.89 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 239,373.05 $ 239,373.05 $ 3,578,741.41

24 $ 248,275.21 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 246,554.24 $ 246,554.24 $ 3,825,295.65

25 $ 255,723.47 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 253,950.87 $ 253,950.87 $ 4,079,246.52

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,475.6 2,487.3 2,743.4 2,641.3 2,597.8 2,432.2 2,442.8 2,414.6 2,091.2 2,222.0 2,323.0 2,555.5

Consumo actual 2,317.0 2,317.0 2,317.0 2,317.0 2,317.0 2,317.0 2,317.0 2,317.0 2,317.0 2,317.0 2,317.0 2,317.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


